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ترامپ 3/8 میلیارد دلار تسلیحات جنگی
به آل خلیفه فروخت

فروش تســلیحات نظامی به رژیــم جنایتکار 
آل خلیفه از سوی وزارت خارجه آمریکا تایید و مبلغ 

آن 3 میلیارد و 800 میلیون دلار اعلام شد.
یک مقام رســمی آمریکایی روز جمعه  اعلام کرده که 
»وزارت خارجه آمریکا با فروش تســلیحات به ارزش 3/8 
میلیارد دلار به بحرین موافقت کرده که این بســته شامل 
جنگنده های اف 16، ارتقای آنها، موشک و قایق های گشت 
زنــی خواهد بود.«به گزارش تســنیم به نقل از »رویترز«، 

این قرارداد تسلیحاتی شــامل 19 فروند جنگنده اف 16 
ساخت شرکت »لاکهید مارتین« خواهد بود که ارزش آن 
2/7 میلیارد دلار برآورد شــده است. وزارت خارجه آمریکا 
همچنیــن با فروش دو فروند قایق گشــت زنی 35 متری 
مجهز به اسلحه های پیشرفته موافقت کرده است. این قرارداد 
شامل 221 فروند موشک ضد تانک خواهد بود. ارزش قرارداد 
مربوط به ارتقای جنگنده های اف 16 ناوگان نیروی هوایی 

بحرین نیز 1/8 میلیارد دلار اعلام شده است.

آمریکا تحریم های کوبا را
یک سال دیگر تمدید کرد

کاخ سفید می گوید تحریم های آمریکا علیه کوبا 
یک سال دیگر تمدید شده است.

کاخ ســفید یادداشتی را از سوی رئیس جمهور آمریکا 
منتشر کرده که تحریم های کوبا را به موجب قانون موسوم 
به »تجارت با دشــمن« تا یک ســال دیگر یعنی تا تاریخ 
14 ســپتامبر سال 2018 میلادی تمدید می کند. در این 
یادداشــت آمده: »تحریم علیه کوبــا، که در دوران جنگ 
سرد، دشــمن آمریکا به شمار می رفت، برای تامین منافع 

ملی آمریکا تمدید شــده اســت. این تحریم، شرکت های 
آمریکایی را از واردات کالاها از کوبا و یا صادرات کالاها به 
این کشــور بازمی دارد.« در دولت دوم باراک اوباما بود که 
پس از رایزنی های بســیار با دولت کوبا، روسای جمهور دو 
کشور اعلام کردند که واشنگتن و هاوانا درصدد عادی سازی 
روابط دو کشور هستند. مقامات کوبایی اما مدتی بعد اعلام 
کردنــد، آمریکایی ها نه تنها تحریم ها را لغو نکردند بلکه با 

تصویب قوانینی عملًا آن را افزایش دادند.

یک شنبه 19 شهریور 1396  19 ذیحجه 1438   10 سپتامبر ۲017  شماره ۲1718 اذان ظهر: 13/01، اذان مغرب: 19/37، نیمه شب شرعی: 0/19، اذان صبح )فردا(: 5/18، طلوع آفتاب )فردا(: 6/44

کوتاه از سراسر جهان

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

مسلمانان تشکر کرد.
مســلمانان فیلیپینــی نیز روز جمعــه در حمایت از 
مسلمانان مظلوم میانمار، در مقابل سفارتخانه میانمار در 
مانیل تظاهرات کردند. رهبر مســلمانان فیلیپین در این 
تظاهرات گفت: »سکوت کردن به مثابه خیانت است. دولت 
میانمار مرتکب بی عدالتی های زیادی می شود.« صدها تن 
از مســلمانان ساکن واشنگتن نیز، در اعتراض به قتل عام 
مسلمانان روهینگیا، در مقابل سفارت میانمار در واشنگتن 
تجمع کردند. تجمع کنندگان با حمل دست نوشــته هایی 
کشــتار بی رحمانه اقلیت مســلمان روهینگیا به دســت 
نیروهای امنیتی, ارتش و بوداییان میانمار را محکوم کردند 
و خواستار پایان دادن به کشتار مسلمانان این کشور شدند. 
تجمع کنندگان همچنین خطاب به دیپلمات های میانماری 
که در حال رفتن به داخل ســفارت بودند، فریاد می زدند 

»شرمت باد، شرمت باد.«
هزاران نفر مســلمانان پاکســتان، بنگلادش، تونس، 
اندونزی، افغانستان و... نیز همزمان تظاهرات گسترده ای 

در حمایت از مسلمانان میانمار برگزار کردند و »سوچی« 
رهبر این کشــور که دارنده جایزه صلح نوبل هم هست! را 

»قاتل« و »جنایتکار« خطاب کردند. 
شما را تنها نمی گذاریم

»احمد الطیب« شیخ الازهر مصر اما روز جمعه اعلام 
کــرد که الازهر تحرکات انســانی را برای توقف کشــتار 
مســلمانان میانمار رهبری خواهد کرد. شــیخ الازهر در 
بیانیه ای در مورد »درد و رنج مسلمانان میانمار« اعلام کرد: 
»ما به برادرانمان در میانمار می گوییم که در مقابل تجاوز 
وحشیانه مقاومت کنید ما همراه شما هستیم و شما را تنها 
نمی گذاریم.« به گزارش خبرگزاری مهر، شیخ الازهر با بیان 
اینکه »همه معاهدات و منشورهای بین المللی حمایت از 
حقوق بشر بی ارزش شده است.« از سازمان های بین المللی 
و انجمن های حقوق بشــر خواســتار مجازات عاملان این 
جنایت ها و محاکمه آنها به عنوان »جنایتکار جنگی« شد 
و گفت: »اگر این شــهروندان که در معرض کشتار جمعی 
قرار دارند، از پیروان ادیانی غیر از دین اسلام بودند، نهادهای 

جهانی موضعی متفاوت اتخاذ می کردند.«
فلسطین

همچنین »اسماعیل هنیه« رئیس  دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین حماس خواستار توقف نسل کشی 
مســلمانان روهینگا شد و بر همبستگی ملت فلسطین با 
آنان تاکید کرد.در چند روز اخیر تجمع ها و تظاهرات هایی 
در نوار غزه به نشــانه همبســتگی با مسلمانان روهینگا و 
محکومیت جنایات ارتش میانمار علیه آنان برگزار شــده 
اســت. در بحرین،  مالزی، عراق، ایران و کشورهای دیگر 
نیز تظاهــرات و راهپیمایی های گســترده ای برای اعلام 
همبستگی با مســلمانان میانمار برگزار شده است.در این 
میان اما خبر رســیده که  سخنگوی کاخ سفید حاضر به 
محکومیت زبانی این جنایات هم نشده است. سارا سندرز 
تنها گفته رئیس جمهور آمریکا از گزارش ها درباره کشتار 
مسلمانان در میانمار اطلاع دارد. سخنگوی کاخ سفید که در 
نشست خبری کاخ سفید سخن می گفت در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران درباره گزارش های مربوط به کشتار مسلمانان 

گزارش خبری کیهان

نسل کشی مسلمانان میانمار را
همه محکوم کردند غیر از آمریکا

سرویس خارجی-
در حالی که وضعیت اسفبار مسلمانان روهینگیا 
دل همه جهانیان را به درد آورده و موجب خشم و 
تظاهرات بی سابقه ای در کشورهای مختلف جهان 
شده، کاخ ســفید در بیانیه ای »منفعلانه« و بدون 
محکوم کردن این جنایات هولناک  اعلام کرد »ترامپ 

وضعیت میانمار را در نظر دارد!«
مردم در سراســر دنیا از آسیا و اروپا گرفته تا آفریقا و 
آمریکا نسل کشی مسلمانان میانمار از سوی ارتش و بودائیان 
این کشــور را هم صدا محکوم می کنند. اتحاد کم سابقه ای 
علیه این جنایات ایجاد شــده و رهبران کمتر کشــوری 
می توانند علیه آن موضعی نگیرند. در اتریش مردم مقابل 
ساختمان سازمان ملل تجمع و کشتار مسلمانان میانمار را 
محکوم کردند. تظاهرکنندگان با در دست داشتن پلاکاردها 
و سردادن شعارهایی خشــم خود را از جنایات مقامات و 
نیروهای امنیتی میانمار علیه مسلمانان بی دفاع ابراز داشتند 
و خواســتار توجه جامعه جهانی و مجامع حقوق بشــری 
برای توقف کشتار مسلمانان میانمار شدند. یک روهینگیا 
میانماری نیز در این مراسم سخنانی ایراد و از همبستگی 

آلمان
رویتــرز: نیروهای امنیتی آلمان با یورش به منزل و محل کار دو مظنون در 
ایالت »مکلنبورگ ورپومرن« در شــرق این کشور، اسنادی را به دست آورده اند 
که آشکار می کند 5000 هدف، در دستور کار حمله تروریست ها بوده است. ترور 

100 سیاستمدار آلمانی نیز در این فهرست قرار داشت.
لبنان

خبرگزاری صدا و سیما: هزاران لبنانی در بیروت پیکرهای 10 شهید ارتش 
این کشور را تشییع کردند. این نظامیان در نبردهای اخیر با عناصر تروریستی در 
بلندی های شرق این کشور، به شهادت رسیده بودند. در مراسم فوق، رئیس جمهور، 

رئیس مجلس و فرمانده ارتش لبنان نیز حضور داشتند.
عراق

سومریه نیوز: جنگنده های ائتلاف بین المللی ضدداعش طی حمله ای به مواضع 
تکفیری ها در شهرستان »الحویجه« عراق، هفت سرکرده اصلی داعش را کشتند. 
یک منبع محلی با اعلام خبر فوق، افزود که بیشتر این سرکرده های کشته شده، 
تابعیت خارجی داشــتند و از نینوا به الحویجه آمده بودند. قرار اســت نیروهای 
مسلح عراق به زودی عملیات آزادسازی الحویجه در استان کرکوک را آغاز کنند.

ترکیه
شــبکه تی.آر.تی: دادستانی آنکارا حکم بازداشت 69 تن دیگر از دانشجویان 
مراکز آموزشی نیروی زمینی ارتش ترکیه را صادر کرده است. این افراد متهم هستند 
که در ماجرای کودتای 15 ژوئیه 2016 )25 تیر سال قبل( نقش داشته و حتی، 
به دستور کودتاچیان، سلاح به دست گرفته و در مراکز نظامی مستقر شده بودند.

عربستان
فارس: رسانه های رژیم صهیونیستی می گویند یک شاهزاده سعودی به صورت 
کاملا محرمانه، به اسرائیل سفر و با مقامات تل آویو دیدار کرده است. این رسانه ها 
نام شاهزاده مذکور را ذکر نکرده اند. رژیم آل سعود در ظاهر هیچ ارتباطی با رژیم 
صهیونیستی ندارد، اما پیوندهای پنهانی و عمیقی میان اسرائیل و عربستان، وجود 

دارد که صهیونیست ها بارها به آن اذعان کرده اند.
افغانستان

تســنیم: آمریکا اعلام کرده، 2000 نیروی هوابرد این کشور را به افغانستان 
اعزام کرده اســت. اعزام این نیروها به بهانه مبارزه با طالبان صورت گرفته است. 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که قبلا قول داده بود نیروهای آمریکایی را 
از افغانستان خارج کند، الان سرگرم تقویت نیروهای آمریکایی در افغانستان است.

جنگنده های سعودی در دور جدید حملات وحشیانه خود طی 
یک روز ۵۱ بار مناطق مختلف استان های یمن را هدف قرار دادند.
عربستان در دور جدید حملات به مردم یمن ده ها بار مناطق مختلف 
این کشــور را آماج حملات خود قرار داد. به گزارش فارس، جنگنده های 
ارتــش عربســتان در ادامه حملات خود علیه مناطــق مختلف یمن، از 
پنجشــنبه شــب تا صبح روز جمعه 51 بار مناطق مختلف این کشور را  
بمباران کردند. یک منبع نظامی یمن در این رابطه به خبرگزاری رسمی 
یمن »سبا« گفته »جنگنده های سعودی پنجشنبه شب چندین بار منطقه 
»خلیقا« در منطقه کتاف و پنج بار منطقه »طخیه« در باقم و منطقه شدا 

در صعده را بمباران کردند.«
این منبع نظامی تاکید کرده که »جنگنده های ســعودی روز جمعه 
همچنین 17 بار مناطق مختلف منطقه نهم استان صنعا را بمباران کردند. 
همچنین تعدادی از مناطق استان حجه از جمله حرض و میدی نیز 15 
بار بمباران شــدند. جنگنده های سعودی دو بار نیز به مناطق تپه الحمرا 
و العنبره در منطقه المتون اســتان الجوف حمله کردند. هواپیمای بدون 
سرنشین ائتلاف سعودی- آمریکایی هم دو بار منطقه الهاملی در منطقه 
موزع اســتان تعز را هدف قرار داد. جنگنده های سعودی همچنین چهار 

بار منطقه یختل استان المخا را هدف قرار دادند.«
از سوی دیگر دیده بان حقوق بشر هم اعلام کرده که »کشورهای عضو 
ائتلاف عربی تحت امر عربستان علیه یمن تلاش می کنند تا از مسئولیت 
حقوقی و بین المللی خود در ارائه اطلاعات پیرامون نقش  خود در حملات 
هوایی غیرقانونی علیه یمن شانه خالی کنند.« »ساره لیا ویتسن«، مدیر 
بخش خاورمیانه در دیده بان حقوق بشــر در بیانیه ای تصریح کرد:»هیچ 
یک از اعضای ائتلاف عربی نمی تواند ادعا کند که دستشان در یمن آلوده 
نشده است.« این سازمان در ادامه از کشورهای عضو سازمان ملل خواست 
به طور کامل برای اعضای ائتلاف عربی ضد یمن توضیح دهند که آنها به 
ملاک های اصلی شفافیت پایبند نبوده اند و اگر هیچ یک از طرف ها حاضر 
به شفاف ســازی در این زمینه نباشند، شورای حقوق بشر وارد تحقیقات 

شده و انجام درست تحقیقات را ضمانت خواهد کرد.

جنون سعودی!
عربستان در یک روز 

51 نوبت یمن را بمباران کرد

سرویس خارجی-
تلاش های دونالد ترامپ برای وحدت کشورهای 
مرتجع عربی جهت مقابله با ایران، به دنبال تشدید 

تنش بین عربستان و قطر به در بسته خورد.
دونالد ترامپ که در صحنه عملی نتوانســته بر محور 
مقاومت و ایران ضربه ای وارد کند این بار به دنبال آن است 
که تلاش های خود را برای اجماع کشــورهای عربی علیه 
ایران شدت ببخشد. در این ارتباط کاخ سفید در بیانیه ای 
اعلام کــرده رئیس جمهور آمریکا در گفت وگوهای تلفنی 
جداگانه با ولیعهد عربستان، ولیعهد ابوظبی و امیر قطر بر 
»ضرورت وحدت شرکای عربی واشنگتن« برای مقابله با 

آنچه که وی »تهدید ایران« خواند، تأکید کرد. 
به گزارش فارس، بعد از اعلام خبر گفت وگوی تلفنی 
ولیعهد عربســتان و امیر قطر، کاخ سفید بیانیه ای صادر 
کرد. کاخ سفید در این بیانیه اعلام کرده »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه به طور جداگانه با »محمد 
بن ســلمان آل سعود«، ولیعهد عربستان، »محمد بن زاید 
آل نهیــان«، ولیعهد ابوظبی و »تمیم بن حمد«، امیر قطر 
گفت وگو کرده است. در این بیانیه آمده است: »رئیس جمهور 
تأکید کرد وحدت شــرکای عربی واشنگتن برای ارتقای 
ثبات منطقه و مقابله با تهدید ایران ضروری است.« ترامپ 
همچنین تأکید کرده همه کشورها باید به تعهداتشان در 

نشست ریاض عمل کنند.
این بیانیه ساعاتی پس از آن صادر شد که خبرگزاری 

افشاگر مشهور سعودی این بار از کامل شدن مقدمات رسیدن 
»محمد بن سلمان« به پادشاهی این کشور خبر داده و گفته هر 
لحظه ممکن است خبر برکناری پادشاه عربستان رسانه ای شود.

مجتهد شاهزاده افشاگر و مشهور عربستانی در تازه ترین توییت خود 
نوشته »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان مقدمات لازم برای کناره گیری 
پدر به نفع خود را کامل کرده اســت. این فعال سعودی دیروز اعلام کرده 
که »طی امروز یا فردا خبر غافلگیرکننده  ای از ولیعهدی عربستان شنیده 
می شود، اما بن سلمان مردد و بسیار نگران است و به همین خاطر احتمال 
تعویق اعلام این خبر هم وجود دارد.« »ســلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
سعودی، 31 خرداد در اقدامی غافلگیرکننده و خارج از قوانین این کشور 
پســر خود »محمد بن سلمان« را به جای »محمد بن نایف«، که تا آن روز 
ولیعهد بود، به عنوان ولیعهد و جانشــین خود تعیین کرد. در جریان این 
جابه جایی، محمد بن نایف، تمامی سمت های دولتی خود را نیز از دست 
داد. یک منبع ســعودی پیش از این گفته بود که »ملک ســلمان اخیراً 
بیانیه ای صوتی را ضبط کرده که در آن واگذاری قدرت به پسرش اعلام 
شده  اســت. این بیانیه هر زمانی ممکن است پخش شود، و احتمال آن 

وجود دارد که تا ماه سپتامبر )آخر شهریور( اعلام شود.«
خبر دیگر اینکــه، برخی گمانه زنی ها در فضای سیاســی و مجازی 
عربســتان از ایــن حکایت دارد که در صورت کناره گیری »ســلمان بن 
عبدالعزیز« به نفع فرزندش، یک شــاهزاده نسل چهارمی، ولیعهد جدید 
خواهــد بود. به گزارش تســنیم به نقــل از پایگاه»الخلیج الجدید«، نام 
»عبدالعزیز بن فهد بن ترکی بن عبدالعزیز آل ســعود« شاهزاده سعودی 
انعکاس گسترده ای در شبکه های اجتماعی و فضای سیاسی یافته است و 
این در حالی است که برخی گمانه  زنی ها از این حکایت دارد که در صورت 
کناره گیری سلمان بن عبدالعزیز به نفع فرزندش، این شاهزاده سعودی، 
ولیعهد جدید عربستان خواهد بود. بر اساس این گزارش، »عبدالعزیز بن 
فهد بن ترکی الثانی« از جناح »سدیری ها« که در حال حاضر معاون امیر 

منطقه الجوف است، ولیعهد جدید عربستان خواهد بود.

مجتهد فاش کرد
مقدمات برکناری ملک سلمان فراهم شد
محمد بن سلمان هر لحظه ممکن است 

اعلام پادشاهی کند

مقام های روســی می گویند اعمال تحریم های 
 بیشــتر علیه کره شــمالی نه تنها راه حل بحران

شبه جزیره کره نیست بلکه می تواند به یک فاجعه 
نظامی و انسانی منجر شود. 

»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز 
گذشته در سخنانی نسبت به اعمال تحریم های بیشتر علیه 
کره شــمالی هشدار داده و گفته، »سیاست اعمال تحریم 
علیه کره شــمالی می تواند به فاجعه ای نظامی و یا بحران 
انســانی برای کره شمالی منجر شود و این موضوعی مهم 
اســت که باید به آن توجه شــود.« وی در ادامه از جامعه 
جهانی خواست تا »تمامی طرف های درگیر در این مسئله 
را به گفت وگو« فراخوانند و در عین حال از »آمادگی مسکو 
برای میانجی گری« خبر داد، اقدامی که می تواند راه را برای 

گفت وگو باز کند. 
آمریکا و متحدانش از شــورای امنیت ســازمان ملل 
خواســته اند تا روز دوشــنبه دوباره در بــاره پیش نویس 
قطعنامــه مربوط به اعمال تحریم های بیشــتر علیه کره 
شمالی رای گیری کند. نشست هفته گذشته شورای امنیت 

کرملین هشدار داد

تحریم بیشتر کره شمالی یعنی آغاز یک فاجعه نظامی و انسانی

دولت عراق اعلام کرد، نتایج همه پرسی استقلال 
دولت خودمختار کردستان عراق را به رسمیت نخواهد 

شناخت.
»سعدالحدیثی« سخنگوی دولت عراق اعلام کرد، بغداد 
نتایج همه پرســی منطقه خودمختار را به رسمیت نخواهد 
شناخت. به گزارش تسنیم، الحدیثی توضیح داد، استقلالی  
که اقلیم کردســتان )عراق( به دنبال آن اســت، یک اقدام 
غیرقانونی است و با دیدگاه عراق درخصوص حفظ وحدت 

کشور در تضاد است.

طبق قانون اساسی عراق که پس از سقوط رژیم »صدام«، 
تصویب شده است، پست ریاست جمهوری عراق به کردهای 
این کشور تعلق دارد و علاوه بر آن، یک منطقه خودمختار 
کردستان با مرکزیت اربیل، به رسمیت شناخته شده است.
با این حال، »مسعود بارزانی« رئیس منطقه خودمختاری 
کردستان، به دنبال استقلال کامل منطقه است و مرزهای 
کردستان را نیز خیلی گسترده تر می داند، به طوری که استان 

کرکوک عراق را نیز دربر می گیرد.
البته، این خواســته بارزانی در داخل منطقه کردستان 

عــراق، مخالفانــی دارد و در خارج از عــراق نیز تنها رژیم 
صهیونیستی حامی آن است.

ســخنگوی دولت عراق همچنین، افزود: »طبق قانون 
اساســی، منطقه کردســتان )عراق( از اختیــارات فدرالی 
برخوردار است و هیچ کس حق ندارد که به صورت یک جانبه 
و بدون جلب موافقت طرف دیگر، واقعیت کردســتان عراق 

را تغییر دهد.«
وی در پاســخ به ســؤالی درباره »توانایی بغداد برای 
جلوگیری از برگزاری همه پرسی« نیز گفت: »ما نمی خواهیم 

وارد درگیری داخلی شویم و دولت عراق به نتایج همه پرسی 
پایبند نخواهد بود.«کمیسیون عالی انتخابات و همه پرسی 
منطقه کردستان عراق طی بخشنامه  ای، آغاز رسمی تبلیغات 
رفراندوم را ابلاغ کرده اســت. این تبلیغات از روز سه شنبه 
گذشته آغاز شده است. همه پرسی منطقه کردستان عراق 

قرار است روز 25 سپتامبر )3 مهر( برگزار شود.
خبر دیگر از عراق اینکــه، »مقتدا صدر« رهبر جریان 
»صدر«، بار دیگر خواســتار تجمع میلیونی و مسالمت آمیز 

مردم این کشور علیه فساد حکومتی شده است.

سرویس خارجی-
علی رغم پیشدستی پنتاگون برای نجات سرکرده های تکفیری 
در استان »دیرالزور« سوریه، جنگنده های روسیه چهار فرمانده 
»داعش« وابسته به آمریکا را در حومه شهر دیرالزور به هلاکت 
رساندند. آمریکا موفق شد شــماری از سرکردگان داعش را از 

مهلکه نجات دهد!
اخیراً و پس از در هم شکســته شدن حلقه محاصره شهر »دیرالزور« 
توسط نیروهای مقاومت و ارتش سوریه خبر رسید نظامیان آمریکایی با 
انجام دو عملیات هلی برن، شــماری از ســرکرده های داعش را از منطقه 

درگیری در دیرالزور خارج کردند و به نقطه نامعلومی بردند.
این اقدام آمریکا علاوه بر اینکه اعتراض و واکنش شدید روسیه را به 
دنبال داشت، باعث شد که نیروی هوایی روسیه فرصت را از دست ندهد 
و قبل از آنکه تروریست های دانه درشت مجال فرار پیدا کنند، آنها را از 

پای درآورد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، دیروز وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرد، جنگنده های روسی یک مرکز فرماندهی داعش را در نزدیکی دیرالزور 
بمباران کردند و طی آن، 40 تروریســت داعشی را به هلاکت رساندند. 
براساس اعلام وزارت دفاع روسیه، چهار تن از کشته شدگان، از سرکرده های 
با نفوذ و مهره های اصلی داعش بوده اند، که نام »گلمراد حلیموف« وزیر 
جنگ داعش و »ابو محمد الشمالی« مسئول امور مالی داعش برای بسیاری 
آشناست. پیش از این، به اشتباه گزارش شده بود که آمریکایی ها توانستند 

ابومحمد الشمالی را از دیرالزور فراری دهند.
طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، سنگری که هدف قرار گرفت و توسط 
جنگنده های این کشــور بمباران شــد، محل ملاقات این چهار سرکرده 

داعش بوده است.
»حلیموف« پیش از این، سرهنگ نیروهای ویژه تاجیکستان، فرمانده 

پلیس و تک تیرانداز نظامی در ارتش تاجیکستان بوده است.
وی البته با آمریکایی ها مناســبات نزدیکی داشــت و در پایگاه های 
نظامی این کشور از سال 2003 تا سال 2008 آموزش نظامی دیده بود. 
»حلیموف« در ســال 2003 به »باتون روژ« واقع در ایالت »لوئیزانا«ی 
آمریکا سفر کرده و در آنجا به همراه نیروهای ویژه آمریکایی تعلیم نظامی 

دیده بود.
»حلیموف« در آوریل ســال 2015 )فروردین 94( در تاجیکســتان 
ناپدید شــد و پس از آن، از طریق وب ســایت یوتیوپ اعلام کرد که به 

داعش پیوسته است.
در این میان، آمریکایی ها نیز برای اینکه رد گم کنند و منکر ارتباط 
میان خود و این دســت پرورده شوند،  در مرداد ماه همان سال )1394( 
برای کســانی که در مورد محل اختفای وی اطلاعاتی بدهند، جایزه سه 

میلیون دلاری در نظر گرفت!
علاوه بر روســیه، دولت های ســوریه و عراق نیز در ارتباط با وجود 
پیوند میان آمریکا و ســرکرده های داعش، اسناد و مدارک موثق زیادی 

را در اختیار دارند.

ترامپ امیر قطرولیعهد سعودیولیعهد ابوظبی
ترامپ طی گفت وگو با رهبران چند کشور مرتجع عربی تلاش کرد آنها را علیه ایران متحد کند.

رسمی قطر اعلام کرد »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی«، 
امیر این کشــور با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان 
تماس گرفته اســت. این خبرگزاری اعلام کرد »امیر قطر 
برای رایزنی درباره مطالبات چهار کشور عربی تحریم کننده 
دوحــه ابراز تمایــل کرده و ولیعهد عربســتان نیز از این 
پیشنهاد اســتقبال کرده است.« این گزارش حاکی است 
ســران دو کشور در این گفت وگوی تلفنی بر ضرورت حل 
این بحران از طریق گفت وگو، جهت حفظ ثبات شــورای 
همکاری خلیج فارس تأکید کرده اند. امیر قطر از پیشنهاد 
ولیعهد عربســتان مبنی بر تعیین دو نماینده برای حل و 

فصل مناقشــات، ضمن احترام به حق حاکمیت کشورها 
اســتقبال کرده است. خبرگزاری عربستان هم این تماس 
تلفنی را تأیید کرده و نوشــته که امیر قطر تمایل خود را 
برای رایزنی درباره مطالبات چهار کشــور محاصره کننده 

قطر ابراز کرده است. 
بن بست

 اما وزارت خارجه عربستان ، ساعتی بعد از انتشار این 
خبر، خبرگزاری قطر را به »تحریف حقایق« متهم کرد و 
گفت تا زمانی که دوحه با انتشار یک بیانیه رسمی مواضع 
خودش را روشن نکند، تمامی گفت وگوها و تماس ها با این 

کشور را تعلیق می کند. یک مقام وزارت خارجه عربستان هم 
در اظهاراتی مبهم گفت »مطالب منتشر شده در خبرگزاری 
قطر ارتباطی با واقعیت ندارند و نشان دهنده ادامه سیاست 
تحریف حقایق توسط مقام های قطری است.« مقام وزارت 
خارجه عربســتان همچنین تصریح کرد که »این تماس 
تلفنی به درخواست قطر و برای گفت وگو درباره مطالبات 
چهار کشور تحریم کننده صورت گرفته است.« در واقع به 
دنبال این اختــلاف مجدد بین ریاض و دوحه تلاش های 
ترامــپ برای وحدت بین کشــورهای عربی علیه ایران با 

شکست مواجه شد.

برای تحریم کره شمالی به خاطر آزمایش بمب هیدروژنی، 
بی نتیجه پایان یافت.

خبرگــزاری رویترز، اما اعلام کرده آمریکا از شــورای 
امنیت خواســته تا تحریم نفتی را علیه کره شمالی اعمال 
کند، صادرات منسوجات این کشور را ممنوع کرده و مانع 
از اســتخدام نیروی کار کره شمالی در کشورهای خارجی 
شود. در متن پیش نویس قطعنامه جدید، آمریکا خواستار 

علیه کره شــمالی اعلام کرده و بر ایــن باورند که اعمال 
این تحریم ها می تواند موجب »تشــدید بی ثباتی« در کره 
شمالی شود. تصویب قطعنامه در شورای امنیت نیازمند 9 
رای مثبت بدون رای منفی و وتوی اعضای دائمی اســت. 
کره شمالی اما می گوید برای محافظت در برابر تهدیدات 
آمریکا به سلاح های اتمی نیاز دارد. قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل تاکنون نتوانسته است مانعی برای ادامه 

برنامه های موشکی و اتمی کره شمالی باشد.
تهدیدات تازه ترامپ

از سوی دیگر در حالی که دونالد ترامپ صحبت از گزینه 
نظامی علیه کره شمالی می کند، تیم امنیتی ترامپ اعلام 
کرده اند که گزینه نظامی علیه کره شمالی »وحشتناک« 

خواهد بود.
به گزارش ایســنا به نقل از »روزنامه دیلی بیســت«، 
اعضای تیم امنیت ملی ترامپ در نشســتی به قانونگذاران 
گفته اند به دنبال تشدید فشارهای اقتصادی و دیپلماتیک 
علیه کره شمالی هستند و گزینه نظامی علیه این کشور نیز 
وجود ندارد. رئیس جمهور چین نیز در گفت وگوی تلفنی با 
همتای فرانسوی خود ابراز امیدواری کرده پاریس »نقش 
سازنده ای« در از سرگیری مذاکرات با کره شمالی ایفا کند

پاسخ پیونگ یانگ
کره شــمالی اما در پاســخ به این تهدیدات به ژاپن، 
آمریکا و کــره جنوبی هشــدار داده »اعمال تحریم های 
بیشتر علیه این کشور می تواند تبعات ناخوشایندی برای 

آنها داشته باشد.« 

توقیــف اموال و دارایی هــای رهبر کره 
شــمالی و ممنوعیت سفر علیه وی نیز 
شده است. هنوز معلوم نیست که روسیه 
و چین چگونه بــه این پیش نویس رای 
خواهند داد ولی یک مقام ارشد آمریکایی 
روز جمعه نسبت به این مسئله ابراز تردید 
کرده است که روســیه و چین، اقدامی 
شدیدتر از ممنوعیت صادرات منسوجات 

کره شمالی را قبول کنند.
مقام هــای چینی نیــز نگرانی خود 
را نســبت به اعمــال تحریم های نفتی 

سرویس خارجی - 
گروه تروریستی »داعش« که زمانی رویای خلافت را در سر داشت، 
90درصد از اراضی تحت اشغال خود را در سوریه و عراق از دست داده 

است.
داعش که طی شــش ســال اخیر به نماد »هراس افکنی« در دل همگان 
تبدیل شــده بود و برای ارتکاب جنایات، حد و مرزی نمی شناخت، اکنون در 
حال محو شدن است و طولی نمی کشد که ماجراهای این جریان افسارگسیخته 
را باید به شــکل روایت از تاریخ معاصر شنید و بازسازی وقایع مربوط به آن را 

در فیلم ها و سریال ها دید.
شــبکه »العالم« طی گزارشــی درباره ظهور و افول پدیده شوم »داعش« 
اعلام کرده که در حال حاضر داعش جمعا 90درصد مناطق تحت اشغال خود 
در عراق و ســوریه را از دست داده است؛ مناطقی که این گروه تروریستی آنها 

را قلمرو خلافت موهوم خود می دانست.
خرداد ســال 1393 که یکباره ســروکله عناصر داعش در عراق پیدا شده 
بود، چهار استان الانبار، دیاله، صلاح الدین و نینوا در مدت بسیار کم و به طرز 
مشــکوکی به دست تروریست ها افتاد. اما به مرور این سیطره، آب رفته است 
و اکنــون پایه های لرزان داعش در شــهرهای »القائم« و »الحویجه« در حال 
برچیده شــدن اســت.در ســوریه نیز دژهای داعش در »تدمر«، »السخنه« و 
)درحال حاضر( »دیرالزور« فرو ریخته و می رود که داعش از اذهان ســوری ها 

برای همیشه پاک شود.
بدین ترتیب، رویای داعش برای تشکیل خلافت ادعایی و طرح ادغام عراق 
و سوریه، بر باد رفت و آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز که در پشت پروژه داعش 

قرار داشتند، از این پروژه، طرفی نبستند و بی آبروتر شدند.
آزادسازی ۵0 هزار کیلومترمربع

به گزارش تســنیم از شرق سوریه، نیروهای مقاومت و ارتش سوریه اما از 
آغاز عملیات در استان دیرالزور، بیش از 50 هزار کیلومتر مربع را از لوث عناصر 
داعش پاکسازی کرده و صدها تروریست تکفیری را به هلاکت رسانده اند. طبق 
این گزارش، تروریســت ها در واکنش به پیروزی های گسترده محور مقاومت، 
دچار ســردرگمی شــدید شده و از مقابل نیروهای پیشــروی کننده متفرق و 

پراکنده می شوند.
براساس آخرین گزارش ها، شبکه خبری المیادین از شکسته شدن محاصره 
فرودگاه نظامی دیرالزور و ورود نخســتین تانک  ارتش سوریه به این فرودگاه 

نظامی خبر داد.
چاه نفتی »التیم« استان دیرالزور نیز دیروز به دست نیروهای دولتی افتاد.

داعش 90 درصد اراضی اشغالی را از دست داد
رؤیای خلافت بر باد رفت

هلاکت وزیر جنگ و مسئول مالی داعش
2 مهره کلیدی آمریکا در دیرالزور

وزیر جنگ داعشمسئول مالی داعش

در میانمــار گفت: »من می دانم کــه رئیس جمهور از این 
گزارش ها مطلع است اما نمی دانم که گفت وگوی خاصی با 
کسی در این زمینه داشته است یا خیر. ما وضعیت موجود 

را زیر نظر داریم.«
فرار 270 هزار روهینگیایی

گفتنی اســت ارتش میانمار از 25 اوت )3شــهریور( 
جاری تاکنون جنایت های زیادی علیه مســلمانان شمال 
اقلیم آراکان مرتکب شده و به گفته فرستاده ویژه سازمان 
ملل به این کشور، شمار مسلمانان جان باخته تا این لحظه 
از مرز 1000 نفر گذشته و نزدیک به 270 هزار روهینگایی 
نیز به بنگلادش گریخته اند و این موضوع بحران انسانی را 

در پی داشته است.
نظامیان و بودائیان افراطی میانمار اما در جنایتی جدید 
اجساد سلاخی شده و سوزانده شده مسلمانان را با قرار  دادن 
در کیسه به داخل رودخانه ها رها می کنند. روهینگیایی ها 
اقلیتی مسلمان در کشور عمدتا بودایی میانمار هستند که 
میانمار آنها را بنگلادشی و دولت بنگلادش آنها را میانماری 
می دانند. براساس گزارش کمیساریای پناهندگان سازمان 
ملل، در روزهای اخیر ده ها هزار تن از مســلمانان اقلیت 
روهینگیایی برای فرار از خشــونت ها، با قایق و پای پیاده 
از مرز میانمار عبور کرده و وارد بنگلادش شده اند. کشتار 
مسلمانان میانماری در حالی صورت می گیرد که رهبر این 
کشور یعنی  »آنگ سان سو چی« که تحت حمایت آمریکا 
جایزه صلح نوبل را دریافت کرده اســت وقوع این جنایات 

را از اساس انکار کرده است.
حرکت خودجوش مسلمانان

 به سمت میانمار
شــماری از اتباع مسلمان کشورهای مختلف اما برای 
درگیری با ارتش میانمار داوطلبانه به ســمت این کشور 
حرکــت کرده اند. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما از 
کوالالامپور و بنابر اعلام برخی منابع محلی بنگلادش، در 
پی نسل کشی مسلمانان روهینگیایی در میانمار، شماری 
از اتباع مسلمان که گفته می شود از بنگلادش، مالزی، هند 
و پاکستان هستند برای دفاع از مسلمانان روهینگیایی به 
ســمت مرز میانمار حرکت کرده اند تا با ارتش این کشور 

درگیر شوند.

با تشدید اختلافات قطر و عربستان

تلاش ترامپ برای جلوگیری از فروپاشی جبهه ضد ایرانی اعراب به در بسته خورد

مخالفت قاطع بغداد با همه پرسی اقلیم کردستان      سخنگوی عبادی: غیرقانونی است


